2019年 10月 31日

学部在学生 各位

2020年度日本学生支援機構

新たな給付型奨学金 奨学生の募集について（学部生対象）

日本学生支援機構の給付型奨学金（JASSO）の申込書類を配布します。

希望する学生は、下記場所にて受取ってください。書類配布及び提出期間は下記のとおりです。

※現在、学部の最高学年に在籍している学生は対象外です。

※留学生は対象外です。（日本国籍、法定特別永住者、永住者等又は永住の意思が認められる定住者が対象です）

配布場所：学生支援事務室（湯島地区 5号館 3階）

配付期間：11月 1日（金）～11月 21日（木）

1. 書類提出（受付）期間

2019年 11月 1日（金）～22日（金）9：00～17:00

≪提出期限経過のものは一切受理しません≫

2．インターネット（スカラネット）による申込

詳細は書類受付後にお渡しします。

3．マイナンバーの郵送

スカラネット入力後、1週間以内に日本学生支援機構へご自身で直接郵送

※下記サイトにて制度の概要を必ず確認してから申込書類を受領してください。

〇高等教育の修学支援新制度（文部科学省）http://www.mext.go.jp/kyufu/index.htm

〇新たな給付型奨学金制度（日本学生支援機構）https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/index.html

【問い合わせ】 学生支援事務室 TEL：03-5803-5078

申込みには、上記 1～3すべての手続きが必要です。

http://www.mext.go.jp/kyufu/index.htm
https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/index.html